Nach der Jasenitzer Matrikel im Staatsarchiv Stettin Pars I Nr. 55 (A), Pars H Nr. 34 (B).

2361.

1307 Oktober 15 Grammendorf.
Fürst Wizlaw HL verschreibt den Rittern Joachim und Johann Huxol eine wiederkäufliche Rente 

von 20 Mark aus der ersten Bede der Dörfer Dönnie, Baggendorf und Vorland.

Nos Wiz(lavus) dei gracia etc. recognoscimus, quod honestis militibus loachim et Io(hanni) 
Hucxol posuimus et dimisimus XX marcarum redditus in prima nostra precaria videlicet in 
villa Donee in VII mansis, in Backendorp in II mansis, in Vorland in XI mansis annis singulis 
semel sustulendos, donec eisdem CC marcas d[enariorum] persolvemus. Datum ante Romalestorp 
anno domini MCCC septimo, die dominico ante Galli et Lulli.

Nach dem Codex Rugianus im Staatsarchiv Stettin (Mscr. I 33) Nr. 70.

Gedruckt bei Fabricius 4 1 S. 54 Nr. 371 (572).
PommnscheS Urkundenbuch. Band IV. 35

2362r

1307 Oktober 18 Poitou.

Papst Clemens V. ernennt die Magister Gabriel, Pfarrer von Balleneto, und Petrus de Carlenx, 
Kanoniker von Alby, zu Kollektoren des Lyoner Zehnten in Deutschland, u. A. auch für die Stadt und 

Diözese Camin.

Nach dem päpstlichen Register im vatikanischen Archive zu Rom Vol. LIV Nr. 446 Bl. 90.

Gedruckt Regestum Clementis papae V. ann. II S. 95 Nr. 1941; Mittheilungen aus dem vatikanischen 
Archive, herausgegeben von der Wiener Akademie der Wissenschaften, Wien 1889 Nr. 721 S. 613.

2363.

1307 Oktober 18 Poitou.

Papst Clemens V. fordert u. A. den Bischof von Camin zur Unterstützung des Kollektors Gabriel 
Von Palleneto auf.

Clemens servus servorum dei venerabilibus fratribus . . Maguntinensi, Treverensi, Coloniensi, 
Bremensi, Magdeburgensi et Salzeburgensi archiepiscopis et eorum suffraganeis ac Eistetensi et 
Bambergens! ac Caminensi episcopis — — — ac aliis universis et singulis per — — — 
Eistetensem, Bambergensem ac Caminensem civitates et dioceses constitutis salutem et apostolicam 
benedictionem. — — — Datum Pictavis XV. Kalendas Novembris anno secundo.

Nach dem päpstlichen Register im vatikanischen Archive zu Rom Vol. LTV Nr. 448 Bl. 91 v.

Gedruckt Regestum Clementis papae V. Ann, U S. 98 Nr. 1943.

2364.

1307 Oktober 18 Belbuck..

Abt Nathan von Belbuck vergleicht sich mit der Stadt Treptow a. R. wegen der Grenzen der 
Stadt und des Klosters.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Nathan miseratione divina abbas castri 
sancti Petri in Belboch totusque conventus eiusdem monasterii universis Christi fidelibus 
audituris presentia seu visuris orationes perpetuas cum salute in omnium salvatore. Cum bene 
deceat et expediens videatur, ut ea, que inter ecclesias et civitates placitata et finaliter 
terminata fuerint in causis perpetuo permansuris, conscribantur et litterarum ac testium funda
mento stabili perhennentur, ne per oblivionem, que mater est erroris, a viventium memoria 
decidant, que sunt gesta, et ut etiam a felici successione futurorum rata et inconvulsa perpetuo 
teneantur, eapropter noverint universi Christi fideles presentem paginam inspecturi, quod nos 
de unanimi consilio nostri conventus et consensu cum dilectis nostris burgensibus civitatis nove 
Trebetow de metis et exbrigatione quadam seu diffinitione inter ecclesiam nostram parte ex 
una et civitatem Trebetow parte ex altera concordavimus in hunc modum: scilicet quod in 
occidente, ubi se mete civitatis et ville Cedelyn tangunt, meta civitatis incipiat antedicte et 

dyametraliter hoc est rarechte trans paludem, prout fossatum, quod versus claustrum BelbocensO 
progreditur, et deinde recto tramite ultra holme et terre duritias ibi sitas meta inter illos höhnen 
per medium paludis, secundum quod etiam fossatum procedit, ad ortos humularios protendantur; 
ac iuxta ortos humularios ulterius meta se extendit super Regham fluvium, ut apparet, isto 
tamen dumtaxat prenotatis placitis interserto, quod sanctimoniales ecclesie sancti Nicolai in 
civitate tugurium, quod vulgus teghelscune nominat, habere debent in proximo holme, quem 
nunc dimittimus civitati, terra et aqua ad huiusmodi officium, quod teghelwerc dicitur, cum 
civitate Ubere perfruendo, et via ad civitatem de, tugurio antedicto; in predictis autem placitis 
nichilominus amplectentes, quod homines, qui prodictos ortos humularios colunt, ad civitatem 
viam optinebunt et in sepedicto holme pascuis, quamdiu durant, pro eorum usibus uti debent. 
Nunc vero metis trans Regham ulterius insequentes, antiquam metam sequimur per processum 
fossati, quod circa pratum defluit, hoc adiuncto, si underplaw de stagno inpediunt magistrum, 
qui molendino profuerit Belbocensi, ipse tale inpedimentum fodiendo et aggerando, quod aggeraro 
diken solet dici, cum terra sumpta in prato civitatis licite caveat et avertat, ita tamen, quod 
eidem prato seu pascue civitatis obstructio aquarum, que stovunge dicitur, nullatenus sit nociva. 
Insuper in parte septemtrionali fossatum, quod procedit de fossato super molendinum Belbocense 
defluente ultra paludem retro domum leprosorum usque ad terminos antiquos iuxta aggerem, 
qui Kûdam dicitur, meta manet, et de illis terminis per medium paludis in circuitu inter campum 
ville Bethsyn et alias villas ecclesie ibi sitas, sicut antea fuit, quousque mete Haghenow et 
Galanz villarum in medietate paludis se inveniunt, 'procedatur, et tunc ‘per palos ibi positos 
recto tramite meta usque ad rivum et per rivum ad antiquam metam pontis, qui vrowenbrugge 
dicitur, protendatur. Meta vero inter Cymmedarse et Bethsyn, prout antiquum privilegium 
ipsam continet, permanebit, excepto eo solo, quod pratum in australi parte civitatis situm inter 
fossatum, quod vadit super molendinum Belbocense supradictum et fossatum, quod ascendere 
et descendere possunt naves, etiam libere dimittimus civitati, huius conditionis formula sub- 
annexa, quod pascua dicti prati civitatensibus et sanctimonialibus ac magistro molendini in 
civitate communia esse debent. Insuper silvam Bethsyn cum omnibus lignis, que nunc in metis 
antedictis sunt vel in futuro crescere poterunt, integralster dimittimus civitati conditione tali, 
quod quando ipsa civitas paludes sortiri decreverit, quod kavelen dici solet, tunc sanctimonialibus 
in civitate due sortes id est twe kavele cedent et non aliud, ea similitudine, qua duabus areis 
civitatis. Verumptamen magister molendini in civitate ad usum süi molendini terra etiam et 
frucettis, que struk dicuntur, in metis civitatis licite frui poterit et secure. Omne autem, quod 
in premissis metis extat placitatum, iure Lubicensi et integre proprietatis tytulo civitas perpetuo 
possidebit. Preterea nos burgenses civitatis Trebetow publice recognoscimus econverso, quod 
Sanctimoniales de sancto Nicolao in aqua, que Dik dicitur, in superiori parte aqueductus, qui 
sluse dicitur, usque in locum, quo curia dictarum monialium in civitate finem capit, ad usum 
earum piscacionem integraliter optinebunt. Item de eodem aqueductu, qui sluse vocatur, 
inferius per descensum fossati civitatis ad medietatem cursus aque in ipso Regha, qui cursus 
mitstrom vulgariter nuncupatur, sepedictis dominabus piscatio integra permanebit. Ceterum 
vero de piscatione Reghe fluvii infra metas civitatis in superiori parte ipsius civitatis et inferiori 
usque in stagnum, per quod transit Regha fluvius, iuxta dicta antiqui privilegii permanebit, 
quod privilegium in omni iure inalteratum penitus perseverat. Item, omnibus hiis prescitis, 
nos de Trebetow recognoscimus manifeste, quod in antiquo Regha fluvio, qui Saghata vocatur, 
aut in fossato inter Campe et mediamnem, que werder dicitur, ubi nunc stant case piscatorum 

ipsius ecclesie, defluente nullo piscationis usu seu excertitio intromittere nos debemus. Item 
piscari cum magnis sagenis, que grote gharn dicuntur, et retibus, que ruse vocantur, in stagno, 
quod pertransit Regha fluvius, non debemus, sed cum parvis retibus infrascriptis, scilicet hiis, 
que dicuntur alrepe, worpenette, stokenette, cercennette, et cum quibuslibet hamis piscationem 
optinebimus, prout constat eam nos hactenus habuisse, ita tamen, quod prodicta retia et hami 
in eadem mensura et forma, qua nunc in usu sunt, permaneant et nullatenus alterentur. 
Piscatores nostri etiam suis retibus in littore claustri seu ecclesie licite parcere poterunt et ea, 
quotiens et quando eis opus fuerit, exsiccare. Ut autem hec premissa omnia et singula robur 
perpetuum sortiantur ac de natione in nationem a nostris successoribus inviolabiliter observentur, 
presens instrumentum super hiis compositum et confectum appensione nostri sigilli ac conventus 
nostri confirmari fecimus in evidens testimonium et munimen. Testes huius sunt Nevelyngus, 
Hennyngus Bere, marscalkus domini ducis, Hennyngus Manduvel, Troyo, advocatus ecclesie 
Belbocensis, milites, Hermannus Zarnesdorp et Vulvekinus de Ghummetow, vasalli ecclesie, 
Kriwiz et Hinricus Brendeke, burgenses civitatis Griphenberg, et alii quam plurimi fide digni. 
Actum et datum Belboch anno domini M° COO0 septimo, in die Luce ewangelisto.

Nach dem Originale, dessen an rosa-gelben Schnüren befestigt gewesene beiden Siegel abgefallen sind, im 
Staatsarchiv Stettin s. r. Depos. der Stadt Treptow a. R. Nr. 6. Abschrift im Diplomatar. civit. Treptow 
(Mscr. I 42) Nr. 11 u. 12 und in den Privilegia et Documenta der Stadt Treptow (Mscr. I 41) Nr. 18. 
Beglaubigte Abschrift von 1647 einer beglaubigten Abschrift von ca. 1525 im Staatsarchiv Stettin s. r. Depos. 
der Stadt Treptow a. R. Nr. 149. Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. V Nr 1129.

2365.

1307 Oktober 18 Treptow a. R.

Der Rath zu Treptow a. R. vergleicht sich mit dem Kloster Belbuck wegen der dem Nonnenkloster 
von St. Nikolaus zustehenden Fischereigerechtigkeit.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Nos consules universi civitatis Nove Treptow 
ac universitas civium ibidem universis Christi fidelibus, ad quorum notitiam presens scriptum 
pervenerit, cum obsequiosa voluntate salutem in domino sempiternam. Quoniam bene deceat et 
expediens videatur, ut ea, que inter civitates et ecclesias placitata et finaliter tractata fuerint 
in causis perpetuo permansuris, conscribantur et litterarum ac testium fundamento stabili 
perhennentur, ne per oblivionem, que mater est erroris,- a viventium memoria decidant, que 
sunt gesta, et quod etiam a felici successione futurorum rata et inconvulsa perpetuo teneantur, 
noverint igitur universe nationes presencium et futurorum, quod nos precommunicato pruden
dorum nostrorum burgensium consensu et consilio super piscatione quadam indistincta ali
quantulum et intricata inter nostram civitatem parte ex una et ecclesiam Belbucensem parte ex 
altera cum dilectis nostris dominis abbate videlicet et conventu dicte ecclesie hoc modo concor
davimus, sicuti in infrascriptis continetur: scilicet quod sanctimoniales de sancto Nycolao in 
aqua, que Dyk dicitur, in superiore parte aqueductus, que sluze dicitur, usque in locum, quo 
curia dictarum monialium in civitate finem capit, ad usum earum piscationem integraliter 
optinebunt. Item de eodem aqueductu, que sluze vocatur, inferius per descensum fossati 
civitatis per medietatem cursus aque in ipso Regha, qui cursus mitstrom vulgariter nuncupatur, 
predictis sanctimonialibus piscatio integraliter permanebit. Ceterum vero de piscatione Reghe 

fluvii infra metas civitatis in superiori parte ipsius civitatis et inferiori usque in stagnum, per 
quod transit Regha fluvius, iuxta dicta antiqui privilegii permanebit, quod privilegium in omni 
iure inalteratum penitus perseverat. Item omnibus hiis prestitis nos de Treptow recognoscimus 
manifeste, quod in antiquo Regha fluvio, qui Sagata vocatur, aut in fossato inter Campe et 
mediamnem, qui werdet dicitur, ubi nunc stant case piscatorum ipsius ecclesie, defluente nullo 
piscacionis usu seu exercicio intromittere nos debemus. Item piscari cum magnis sagenis, que 
grotę garn dicuntur, et retibus, que ruse vocantur, in stagno, quod pertransit Regha fluvius, 
non debemus, sed cum parvis retibus infrascriptis, scilicet hiis, que dicuntur alrepe, worpnette, 
stokenette, certenette, et cum quibuslibet hamis piscacionem obtinebimus, prout constat eam 
nos hactenus habuisse, ita tamen, quod prodicta retia et hami in eadem mensura et forma, 
qua nunc in usu sunt, permaneant et nullatenus alterentur. Premissis autem nihilominus 
hoc est intersertum, quod piscatores nostri suis retibus in litore claustri seu ecclesie licite 
parcere poterunt et ea, quociens et quando eis opus fuerit, exsiccare. Preterea nos abbas 
totusque conventus ecclesie Belbuk publice recognoscimus e converso, quod nos de unanimi 
concilio omnium nostrum et consensu cum dilectis nostris burgensibus civitatis Nove Treptow de 
metis et exbrigacione quadam seu diffinicione inter ecclesiam nostram parte ex una et civitatem 
Treptow parte ex altera concordavimus in hunc modum:

Nunmehr folgt wörtlich die Urkunde des Abts von Belbuck vom gleichen Tage von: 
scilicet quod in occidente, ubi se mete civitatis et ville Cedelyn tangunt bis: iure 
Lubicensi et integre proprietatis tytulo civitas perpetuo possidebit, also die ganze 
Grenzbeschreibung; dann folgende Schlußformel:

Ut autem hec premissa omnia et singula robur perpetuum sortiantur ac de nacione in 
nacionem a nostris successoribus inviolabiliter observentur, presens instrumentum super hiis 
compositum et confectum appensione sigilli nostre civitatis confirmari evidenter fecimus in 
certum testimonium et munimen. Testes. Actum et datum Treptow anno domini M° CCC° VII, 
in die Luce ewangelisto.

Nach einer Abschrift aus dem Anfänge des 15. Jahrhunderts auf Pergament im Staatsarchiv Stettin 
s. r. Stettiner Archiv Pars II Tit. 15 Nr. 172.

2366.

1307 Oktober 27 Demmin.

Fürst Wizlaw HL von Rügen vergleicht sich mit der Stadt Demmin wegen der zwischen ihnen 
entstandenen Streitigkeiten wegen der freien Schifffahrt auf der Peene und der beiderseitigen Grenzen.